
                                                                                                                                           

1 

 

Zápis č. 1/2021 
Z Valné hromady MMSO, konané dne 13. 4. 2021 v 17.00 hodin v Městském 

společenském centru Sokolovna v Proseči 
 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomno minimálně 2/3 zástupců 
obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Mikroregionu Maštale, svazku obcí konané 13. dubna 2021 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 19:00 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Volba orgánů MMSO – předseda, dozorčí rada 
2. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
3. Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2020 
4. Hospodaření DSO k 31. 12. 2020 
5. Závěrečný účet DSO za rok 2020 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 

rok 2020 
6. Zpráva o provedené inventarizaci majetku k 31. 12. 2020 
7. Podání žádostí o dotaci do programu „Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 

PK“ na rok 2021 
8. Podání žádosti o dotaci do dotačního titulu COVID-Ubytování II - Individuální ubytovací 

zařízení vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj 
9. Rozpočtové opatření  
10. Partnerská smlouva o spolupráci při Cyklo Maštale 2021 s městem Proseč 
11. Cyklo Maštale 2021 
12. Sraz veteránů 
13. Rozšíření služeb TIC Maštale do Jarošova 
14. Revitalizace cyklotrasy v Příluce a navazující trasy do okolních členských obcí 
15. Různé (převod kompostérů, příprava na turistickou sezónu, kalendář 2022) 

 
Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
 
Volba návrhové komise 
Návrhová komise: Václav Tměj, David Šimek 
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 
Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: Luboš Šplíchal, František Bartoš 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 
 
 



                                                                                                                                           

2 

 

1. Volba orgánů MMSO – předseda, dozorčí rada 
Valná hromada provedla volbu předsedy a dozorčí rady z důvodu vypršení mandátu těmto 
orgánům MMSO. Předseda a dozorčí rada je dle stanov MMSO volena na 4 roky. 
Předsedou svazku byl zvolen Ing. Jan Macháček, členy dozorčí rady byli zvoleni: Ing. Martin 
Olbrich, František Bartoš, Luboš Šplíchal, Jaromír Raba, David Šimek. 
 
Valná hromada schvaluje volbu předsedy svazku 
Pro: 10, Zdržel se: 1, Proti: 0 

Valná hromada schvaluje volbu členů do dozorčí rady. 
Každý člen dozorčí rady byl schválen 10 ti hlasy z 11ti, volený člen se zdržel hlasování. 
 
 
2. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
1/2020 ředitelce a účetní svazku podniknout potřebné kroky pro registraci do režimu EET – nadále 
trvá 
4/2020 ředitelce svazku zpracování a podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova na rok 
2021 a pověřuje předsedu podpisem žádosti – splněno 

Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.  

3. Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2020 
V souladu se z. č. 128/2000 Sb., § 84, odst.2, písm. b) zákon o obcích v platném znění, schvaluje 
VH účetní závěrku DSO sestavenou ke dni 31.12.2020 s těmito vykázanými výsledky: 
 

  
hlavní činnost: hospodářská 

činnost: 
celkem za 

úč.jednotku: 

náklady 1 536 199,40 Kč 540 005,84 Kč 2 076 205,24 Kč 

výnosy 1 491 726,37 Kč 568 363,00 Kč 2 060 089,37 Kč 

hosp. 
výsledek: -44 473,03 Kč 28 357,16 Kč -16 115,87 Kč 

    

Rozdělení výnosů: 
    I. Výnosy z 
činnosti 634 536,00 Kč 568 363,00 Kč 1 202 899,00 Kč 

    II. Finanční 
výnosy 221,66 Kč 0,00 Kč 221,66 Kč 

   III. Výnosy z 
transferů 856 968,71 Kč 0,00 Kč 856 968,71 Kč 

   IV. Výnosy ze 
sdíl.daní 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

S U M A 1 491 726,37 Kč 568 363,00 Kč 2 060 089,37 Kč 

 
Celkový výsledek hospodaření za rok 2020 = minus 16 115,87 Kč. 
 



                                                                                                                                           

3 

 

Valná hromada schvaluje účetní závěrku DSO sestavenou ke dni 31.12.2020 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
4. Hospodaření DSO k 31. 12. 2020 
Svazek obcí vykazuje k datu 31. 12. 2020: příjmy ve výši 2 016 709,66 Kč na rozpočet po 
změnách ve výši 2 372,2 tis. Kč, tj. plnění na 85 % a výdaje ve výši 2 010 741,77 Kč na rozpočet 
po změnách ve výši 2 335,0 tis. Kč, tj. plnění na 86 %. 
Pandemie probíhající v průběhu celého roku 2020 ovlivnila jak příjmovou stránku rozpočtu, tak i 
výdajovou. V oblasti příjmů měla tato situace vliv zejména na poskytované dotace, které v roce 
2020 činily pouze 222 237 Kč oproti roku 2019, kdy SO získal na dotacích 932 176 Kč. I přes 
omezující vládní opatření naopak příjmy z turistického ruchu (vstupné na rozhlednách, prodej tur. 
zboží) zaznamenaly pozitivní růst a v některých činnostech dosáhly i výše předchozích období a 
doplnily tak výpadek příjmů ze sportovní akce „Cyklo Maštale 2020“, která se v roce 2020 
neuskutečnila.  
Výdajovou stránku rozpočtu tvořily hlavně běžné provozní výdaje spolu s náklady na poskytnuté 
dotační tituly.  
Celkově lze, i vzhledem k probíhajícím omezením, hodnotit rok 2020 za úspěšný.  Stav finančních 
prostředků na účtech MMSO k 31.12.2020 činí 1 410 230,74 Kč, zůstatek nesplacené jistiny úvěru 
činí 19 340 Kč.   
 
Valná hromada bere na vědomí hospodaření DSO k 31. 12. 2020 
 
 
5. Závěrečný účet DSO za rok 2020 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 
rok 2020 
Valné hromadě Mikroregionu Maštale byl předložen ke schválení „Závěrečný účet MMSO za rok 
2020“ /viz příloha zápisu/. Jsou v něm shrnuty celoroční výsledky hospodaření předchozího roku, 
které byly přezkoumány kontrolní skupinou z krajského úřadu pod vedením p. Evy Baťkové dne 
24. 09. 2020 a 16. 02. 2021. Závěrem kontroly byl výrok: „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 2 
a §3 z. č. 420/2004 Sb. v platném znění)“. 
 
Valná hromada schvaluje celoroční hospodaření svazku a závěrečný účet za rok 2020 včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MMSO za rok 2020 bez výhrad. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
 
6. Zpráva o provedené inventarizaci majetku k 31.12.2020 
Inventarizace majetku byla uskutečněna v souladu s § 29 a § 30 zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví 
ve znění p.p. a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků 
ve znění p.p. Byl vyhotoven plán inventur včetně stanovení členů inventarizačních komisí, jejich 
proškolení, stanovení termínů vlastního provedení inventur a termínu odevzdání k zaúčtování. Byl 
inventován veškerý majetek, pohledávky i závazky v členění podle účtů směrné účetní osnovy. 
Byly vypracovány jednotlivé inventurní soupisy a na závěr „Inventarizační zpráva“.  Ústřední 
inventarizační komise předkládá VH ke schválení „Návrh na likvidaci poškozeného a již 
neupotřebitelného majetku – viz příloha zápisu.  V návrhu na likvidaci jsou zařazeny i kompostéry 
(858 ks) pořízené z dotace v roce 2015. K 31. 12. 2020 skončila doba udržitelnosti tohoto projektu, 



                                                                                                                                           

4 

 

kompostéry jsou k tomuto okamžiku darovány členským obcím, které je následně dle uzavřených 
smluv darují svým občanům do užívání. Dále je k likvidaci navržena část informačních tabulek (50 
ks) pořízených v roce 2008 z programu SROP (byly umístěny v členských obcích). Kopie „Návrhu 
na vyřazení DHM, DDHM“ viz příloha zápisu. Celková hodnota majetku MMSO činila k 31. 12. 
2020 10 421 475,70 Kč.  
 
Valná hromada schvaluje zprávu o provedené inventarizaci majetku k 31.12.2020 včetně návrhu 
na vyřazení. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
7. Podání žádostí o dotaci do programu „Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu 
v PK“ na rok 2021 
Ředitelka svazku informovala přítomné o vyhlášení výzvy. Termín pro podání žádostí byl do 12. 3. 
Min. výše dotace je 50 tis. Kč, maximální 300 tis. Kč. Dotace může být poskytnuta maximálně do 
výše 70% celkových nákladů. Lze podat více žádostí.  
Za MMSO byly podány 2 žádosti. Jedna se týká opravy rozhledny Borůvky s požadovanou výší 
dotace 300 tis. Kč, druhá žádost se týká výměny sprchových koutů na turistické ubytovně Toulovec 
s požadovanou výší dotace 56 000 Kč.  
 
Valná hromada schvaluje podání 2 žádostí o dotaci do dotačního programu „Podpora budování 
infrastruktury cestovního ruchu v PK“ na rok 2021. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
8. Podání žádosti o dotaci do dotačního titulu COVID-Ubytování II - Individuální ubytovací 
zařízení vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj 
Ředitelka svazku informovala přítomné o podané žádosti do programu COVID-Ubytování II – 
Individuální ubytovací zařízení vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj. Žádost byla podána 
1. 2. 2021. Dne 9. 4. 2021 obdržel svazek obcí rozhodnutí o přidělení dotace ve výši 62 400 Kč. 
 
Valná hromada schvaluje podání žádosti o dotaci do dotačního titulu COVID-Ubytování II pro 
individuální ubytovací zařízení a přijetí dotace ve výši 62 400 Kč na základě Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace ze státního rozpočtu č. 3176600498/COV-Ubytování II - IUZ/2021 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
9. Rozpočtové opatření č. 1/2021 
Týká se přijetí dotačního titulu Covid-ubytování II, navýší se příjmová strana rozpočtu po změnách 
o 62 400 Kč. /viz příloha zápisu/ 
 
Valná hromada schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
10. Partnerská smlouva o spolupráci při Cyklo Maštale 2021 s městem Proseč 
Ředitelka svazku informovala přítomné o partnerské smlouvě o spolupráci při akci Cyklo Maštale 
2021 s městem Proseč. 
 



                                                                                                                                           

5 

 

Valná hromada schvaluje partnerskou smlouvu o spolupráci při konání akce „Cyklo Maštale 2021“ 
uzavřenou mezi MMSO a městem Proseč, smlouva je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
 
11. Cyklo Maštale 2021 
Předseda svazku informoval přítomné o aktuální situaci k přípravám a konání závodu Cyklo 
Maštale. Situace v souvislosti s pandemií nenasvědčuje k možnému konání fyzického závodu 
v plánovaném termínu 26. 6. 2021. Zmínil možný přesun závodu na září a přípravu virtuálního 
závodu.  
 
Valná hromada bere na vědomí informace k akci Cyklo Maštale 2021 
 
12. Novohradský sraz veteránů 
Starosta obce Nové Hrady informoval přítomné, že zatím neprobíhají žádné přípravné akce. 
Realizace srazu veteránů bude záležet na aktuálním vývoji pandemie a na vládních opatřeních. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k akci Novohradský sraz veteránů. 
 
13. Rozšíření služeb TIC Maštale do Jarošova 
Ředitelka svazku informovala přítomné o pilotním projektu zřízení mikroíčka v obci Jarošov, která 
je strategickým místem pro turisty. Obec Jarošov nabídla svazku pozemek včetně parkovací 
plochy, na kterém bude umístěn dřevěný prodejní stánek. Ten bude napojen na EE a bude 
vybaven pokladním terminálem. Ve stánku budou turistům k dispozici propagační materiály a 
turistické suvenýry, mapy, občerstvení. Obsluha bude poskytovat informace o turistických a 
cyklistických trasách v mikroregionu, o turistických cílech a akcích pořádaných v mikroregionu a v 
blízkém okolí.   
 
Valná hromada schvaluje rozšíření služeb TIC Maštale do Jarošova 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
14. Revitalizace cyklotrasy v Příluce a navazující trasy do okolních členských obcí 
Starosta obce Příluka informoval přítomné o realizaci vyhlídek v obci. Vyhlídky leží na cyklotrase, 
kterou svazek provozuje. Cyklotrasa je neudržovaná a je zapotřebí její úprava. Náklady na opravu 
bude spolufinancovat svazek společně s obcí Příluka.  
 
Valná hromada schvaluje revitalizaci cyklotrasy v Příluce a navazující trasy do okolních členských 
obcí. 
Pro: 11, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
15. Různé (převod kompostérů, příprava na turistickou sezónu, kalendář 2022) 
Ředitelka svazku informovala přítomné o ukončení udržitelnosti projektu kompostéru, které byly 
k 31. 12. 2020 převedeny na základě smlouvy o výpůjčce a darovací do vlastnictví obcí, které je 
následně dle uzavřených smluv darovaly svým občanům do užívání. Administrativní pracovnice 
svazku informovala přítomné o přípravách na turistickou sezónu a vydání stolního kalendáře na 
rok 2022.  



                                                                                                                                           

6 

 

 
16. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 13. 4. 2021 
 
Předseda svazku:   ………………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:   ………………………………… 
 

…………………………………         
 

zapsala: Lucie Oherová 


